

# KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MERDEKA MALANG

NOMOF: KET. 24 / UNI / 11 / 2020

tentang

## BIAYA DAN WAKTU PELAKSANAAN WISUDA PROGRAM DIPLOMA, SARJANA DAN PASCASARJANA UNIVERSITAS MERDEKA MALANG SEMESTER GANJIL T.A 2019 / 2020

### REKTOR UNIVERSITAS MERDEKA MALANG

Menimbang

: bahwa untuk mendukung penyelenggaraan Wisuda Program Diploma, Sarjana dan Pascasarjana Universitas Merdeka Malang Semester Ganjil Tahun Akademik 2019/2020 diperlukan pendanaan yang memadai dan oleh karena itu perlu ditetapkan besarnya biaya wisuda dalam Keputusan Rektor.

Mengingat

- : a. Peraturan Pemerintah Nomor 04 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
- b. Peraturan Yayasan Perguruan Tinggi Merdeka Malang Nomor : Per. 01/YPTM/VIII/2018. Tanggal 14 Agustús 2018, Tentang :Statuta Universitas Merdeka Malang
- c. Keputusan Rektor Universitas Merdeka Malang Nomor : Kep. 145.1/UM/VII/2019 tanggal 20 Juli 2019 tentang Pedoman Penyelenggaraa Pendidikan di Universitas Merdeka Malang.

Memperhatikan

: Kalender Akademik Universitas Merdeka Malang Tahun Akademik 2019/2020 dan Hasil Rapat evaluasi tentang Pelaksanaan Wisuda Program Diploma, Sarjana dan Pascasarjana Universitas Merdeka Malang Semester Genap Tahun Akademik 2018/2019.

### MEMUTUSKAN

Menetapkan

Pertama

: Keputusan Rektor Universitas Merdeka Malang, tentang Biaya Wisuda Program Diploma, Sarjana dan Pascasarjana Universitas Merdeka Malang Semester Ganjil Tahun Akademik 2019/2020;

Kedua

Biaya Wisuda sebagaimana dimaksud pada dictum pertama untuk :

a) Program Diploma dan Sarjana S1 meliputi:

1). Biaya yang terkait dengan penyelenggaraan wisuda terdiri atas :

| a.                             | Iuran Korps Alumni                        | Rp. | 50.000    |
|--------------------------------|---|-----|-----------|
| b.                             | Buku Alumni, Tas snack, undangan & Stiker | Rp. | 250.000   |
| C.                             | Gordon                                    | Rp. | 50.000    |
| d.                             | Foto Wisudawan                            | Rp. | 50.000    |
| e.                             | Map Ijasah                                | Rp. | 50.000    |
| f.                             | Penyelenggaraan Acara Wisuda              | Rp. | 650.000   |
| 2). Biaya Ijasah               |   | Rp. | 150.000   |
| 3). Pembelian Toga             |   | Rp. | 150.000   |
| 4) Sumbangan Buku Perpustakaan |   | Rp. | 50.000    |
| JUMLAH                         |   | Rp. | 1.450.000 |

b. Tambahan untuk Program Double Degree D- III Bahasa Inggris sbb. : 1). Biaya yang terkait dengan Penyelenggaraan Wisuda terdiri atas : a. Iuran Korps Alumni 50.000 Rp. b. Buku Alumni, Tas snack, undangan & Stiker Rp. 250.000 c. Gordon 50.000 Rp. d. Foto Wisudawan Rn. 50.000 e. Map Ijasah Rp. 50.000 2). Biaya Ijasah Rp. 150.000 3). Pembelian Toga Rp. 150,000 5) Sumbangan Buku Perpustakaan Rp. 50.000

JUMLAH

c. Program Pascasarjana meliputi:

1. Biaya yang terkait dengan penyelenggaraan wisuda terdiri atas:

| <ul> <li>Iuran Korps A</li> </ul> | Alumni                         | Rp.     | 100.000   |
|-----------------------------------|--------------------------------|---------|-----------|
| <ul> <li>Buku Alumni</li> </ul>   | , Tas snack, undangan & Stiker | Rp.     | 250.000   |
| <ul> <li>Gordon</li> </ul>        |                                | Rp.     | 50.000    |
| • Foto Wisuday                    | van                            | Rp.     | 50.000    |
| <ul> <li>Map Ijazah</li> </ul>    |                                | Rp.     | 50.000    |
| <ul> <li>Penyelengaraa</li> </ul> | an Acara Wisuda                | Rp.     | 850.000   |
| <ol><li>Biaya Ijasah</li></ol>    | Rp.                            | 250.000 |           |
| 3. Biaya Pembelian Toga           |                                | Rp.     | 250.000   |
|                                   | JUMLAH                         | Rp.     | 1.850.000 |

Ketiga

: Wisuda Program Diploma, Sarjana dan Pascasarjana Universitas Merdeka Malang Semester Ganjil Tahun Akademik 2019 / 2020 pada :

Hari dan Tanggal

: Sabtu, 18 April 2020

Pukul

: 06.00 wib sampai dengan selesai

Tempat

: Gedung Balai Merdeka Universitas Merdeka Malang

Rp. 800.000

Keempat

: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Pada Farreso Pebruari 2020 Rekton

Prof De. Anwar Sabusi, SE., M.S.

#### Геmbusan:

1. Ketua Umum Pengurus Yayasan Perguruan Tinggi Merdeka Malang (sbg. Laporan)

Para Wakil Rektor. Para Dekan, Direktur Program Pascasarjana, Ketua Program Diploma Kepariwisataan Universitas Merdeka Malang

- 3. Para Kaprog. Diploma, Para Ka. Biro, Ka LPPM, Para Kapus., Ka. Perpus. Universitas Merdeka Malang
- 1. Ka. BNI Cabang Universitas Merdeka Malang
- 5. Ka. Bank Jatim Kas Universitas Merdeka Malang
- Arsip